令和３年４月吉日

青春かながわ校歌祭

ご関係同窓会 会長 各位

かながわ校歌振興会

会長 山下東洋彦

“第１６回 青春 かながわ校歌祭”の開催中止と今後の予定について

拝啓 春爛漫の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今般 第１６回青春かながわ校歌祭 の開催中止をご連絡申し上げることとなりました。

ご高承のとおり、一昨年の台風襲来による中止に続き、昨年は、新型コロナウイルスという

初めて経験する事態に、横須賀芸術劇場を会場として予定していた第１５回校歌祭が中止の

已む無きに至りました。その際、第１６回校歌祭については、コロナウイルスの影響が翌年ど

の程度残っているかは分からないものの、2 年連続の中止という異例の事態の後だけに、社会

の変化に対応したあらゆる対策を講じて開催を目指そうということになりました。

しかしながら、年が改まってからも昨年を超える感染者数の発生、病床逼迫状況の継続等

コロナについては予断を許さない状況が続き、従来同様の校歌祭開催は難しいであろうとの

ことから、校歌祭の灯を未来へ繋ぐため形態を変えての実施可能性を探ることも含め、開催

の是非を振興会総会に諮ることといたしました。

去る３月２７日に開催いたしました総会での結論として、第１６回校歌祭につきましても

残念ながら開催を中止することとなったものです。

この結果、３年連続の開催中止となりましたが、来年の第１７回校歌祭につきましては

現時点で下記のとおり概要が固まっておりますのでご連絡いたします。

皆様のご予定に組み込んでいただければ幸いに存じます。

                                      敬具

記

開催日：２０２２年１０月１５日（土）

会 場：横須賀芸術劇場

実行委員長同窓会：追浜高校うしお会

以上

詳細につきましては、来年の総会・幹事会・実行委員会を経て決定して参りますが、引き続き

コロナの今後については読めない部分が多々あります。３回連続の中止（１回は台風、２回は

コロナ）に続き次回も中止となった場合は、校歌祭の今後への影響が懸念されます。

従いまして、コロナの影響が多少なりとも残っていた場合に備え、社会全体の動きを参考に

しつつ開催へ向けて講ずべき対策を前もって検討しておく必要性を痛感しております。

なお、再来年（第１８回校歌祭）以降に関しましては、会場・日程・実行委員長等につき白紙

で、今後検討していくこととなりますのでお含み置きください。